Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Gurupi

Secretaria Municipal de Infraestrutura

AO PORTAL DATRANSPARÊNCIA
ASSUNTO: INFORMAÇÕES DE ORDEM CRONOLÓGICA (COMPETÊNCIA:
JANEIRO/2026).
Conforme regulamentação da Lei de Licitações de nº 14.133/2021:
- Capítulo X - DOS PAGAMENTOS – Artigo 141.
-INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/TO Nº 1/2023-PLENO, de 12 de junho de
2023.
-Decreto Municipal nº 199/2024 – Dispõe sobre a Execução Orçamentária e
Financeira Do Poder Executivo. Art. 5º Os pagamentos deverão respeitar a
ordem cronológica das exigibilidades, considerando, sempre, cada fonte
diferenciada de recursos, agregadas por categorias de contratos descritas no art.
5º da Lei n° 8.666/1993 e no art. 141 da Lei n° 14.133/2021.
Em concordância com o Ofício Circular de nº 023/2024- CGM/CI-PMG,
solicitando que sejam informados no Portal da Transparência os atos praticados
referentes à ordem cronológica dos pagamentos das despesas originários a esta
Secretaria.
Segue anexo relatório extraído via sistema PRODATA para lançamento junto ao
órgão competente, na competência Janeiro não houve apontamentos.

Atenciosamente,

Gurupi/TO, 02 de fevereiro de 2026.

JULIANA PASSARIN
Secretária Municipal de Infraestrutura

Decreto n.1598/2024.

JULIANA
PASSARIN:70
199582220

Assinado de forma
digital por JULIANA
PASSARIN:7019958
2220

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/01/2026 à 31/01/2026Período:

20 - GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

12/01/2026 89.002,2616/12/2025 11005 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202500915923383 89.002,2601/12/20251 31/12/2025

12/01/2026 13.500,6916/12/2025 11006 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202500916023382 13.500,6901/12/20252 31/12/2025

12/01/2026 103.001,3817/12/2025 11007 1 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202500915876397 103.001,3801/12/20253 31/12/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Locações

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

29/01/2026 405.324,4820/01/2026 9828 4 09.499.908/0001-66 - AFS INFRAESTRUTURA E CONSTRUCOES
LTDA

20250109275 405.324,4817/10/20251 30/01/2026

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Realização de Obras

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

19/01/2026 12.562,3019/12/2025 8856 2 45.016.083/0001-45 - L A CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 202400019966 12.562,3029/09/20251 31/12/2025

FONTE: 700 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Realização de Obras

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

06/01/2026 101.268,4019/12/2025 201 8 45.016.083/0001-45 - L A CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 202400019965 101.268,4002/01/20251 31/12/2025

FONTE: 704 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

27/01/2026 579.000,0022/12/2025 9955 1 55.367.606/0001-51 - TRACTON COMÉRCIO DE TRATORES,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

2025020967110 579.000,0012/11/20251 31/12/2025

ORDENADOR DE DESPESA

JULIANA
PASSARIN:70
199582220

Assinado de forma
digital por JULIANA
PASSARIN:7019958
2220